Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность

главы Асбестовского городского округа

РЕШЕНИЕ

О проведении второго  этапа конкурса по отбору кандидатур на должность главы Асбестовского городского округа
от 17.07.2017        №3
г. Асбест
      В соответствии с Положением  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Асбестовского городского округа,  утвержденным решением Думы Асбестовского городского округа от 25.08.2016 № 79/2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Асбестовского городского округа» (в редакции решения Думы Асбестовского городского округа от 25.05.2017 № 90/4),
Конкурсная комиссия

РЕШИЛА:
1. Назначить проведение второго этапа (собеседование) конкурса по отбору кандидатур на должность главы Асбестовского городского округа  на 24 июля 2017 года, место проведения:
1) первая часть (выступление кандидатов) - город Асбест, улица Уральская, дом 73,  актовый зал администрации Асбестовского городского округа (третий этаж) в 09.00 часов.
2) вторая часть (индивидуальное собеседование) - город Асбест, улица Уральская, дом 73, кабинет № 24 (кабинет Главы Асбестовского городского округа) (второй этаж) после завершения первой части второго этапа конкурса.
2. Утвердить регламент проведения второго этапа  конкурса (прилагается).

3. Аппарату Думы Асбестовского городского округа уведомить депутатов Думы Асбестовского городского округа, представителей городских организаций, общественности, аккредитованных печатных и электронных средств массовой информации о дате проведения второго этапа и регламенте его проведения.
4. Настоящее Решение направить участникам конкурса по отбору кандидатур на должность главы Асбестовского городского округа  - Д.В.Брылякову, Н.Р.Тихоновой, М.С.Турыгину.
5. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет.
Председатель конкурсной комиссии                                          М.С. Астахов
УТВЕРЖДЕН
решением конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность  главы Асбестовского городского округа от 17.07.2017        №3 «О проведении второго  этапа конкурса по отбору кандидатур на должность главы Асбестовского городского округа

Регламент проведения второго этапа конкурса
1. Первая часть второго этапа проводится 24 июля 2017 года,  в 09.00 часов местного времени по адресу город Асбест, улица Уральская, дом 73,   актовый зал администрации Асбестовского городского округа (третий этаж).
2. Первая часть второго этапа проводится открыто. На испытаниях кандидатов могут присутствовать депутаты Думы Асбестовского городского округа, представители городских организаций, общественности, аккредитованные печатные и электронные средства массовой информации.
Аппаратом Думы Асбестовского городского округа на основании документов, удостоверяющих личность, осуществляется регистрация присутствующих на испытаниях депутатов Думы Асбестовского городского округа, представителей городских организаций, общественности, аккредитованных печатных и электронных средств массовой информации и разъясняется регламент проведения второго этапа.

В ходе регистрации депутаты Думы Асбестовского городского округа, представители городских организаций, общественности, аккредитованные печатные и электронные средства массовой информации вправе направить в конкурсную комиссию, через аппарат Думы Асбестовского городского округа письменные вопросы по направлениям развития Асбестовского городского округа.

3. Первая часть второго этапа - собеседования: устное и (или) письменное изложение программы развития Асбестовского городского округа в рамках полномочий главы Асбестовского городского округа, в виде выступления.

Кандидат излагает тезисы программы развития Асбестовского городского округа в рамках полномочий главы Асбестовского городского округа (далее - программа).

Программа должна содержать информацию об оценке текущего социально-экономического состояния Асбестовского городского округа, описание основных проблем социально-экономического развития Асбестовского городского округа и комплекс предлагаемых мер по их решению, сроки, ресурсное обеспечение и механизмы реализации программы.

Кандидат докладывает о планируемых действиях по развитию Асбестовского городского округа.

Текст программы развития Асбестовского городского округа (ее письменное изложение) представляется кандидатом в конкурсную комиссию.

4. Порядок выступлений кандидатов проводится в соответствии с очередностью подачи заявлений кандидатов для участия в конкурсе:

- Брыляков Денис Викторович,

- Турыгин Михаил Сергеевич,
- Тихонова Наталья Робертовна.
5. Изложение тезисов программы кандидатом  не может превышать 20 минут.

6. После окончания выступления кандидата каждый член конкурсной комиссии вправе высказаться относительно выступления кандидата, задать уточняющие вопросы.
После окончания выступления всех кандидатов первая часть второго этапа конкурса считается завершенной.

В случае поступления вопросов по направлениям развития Асбестовского городского округа от депутатов Думы Асбестовского городского округа, представителей городских организаций, общественности, аккредитованных печатных и электронных средств массовой информации, вопросы фиксируется секретарем комиссии в протоколе и представляются в конкурсную комиссию для включения вопросов во вторую часть второго этапа конкурса - индивидуальное собеседование конкурсной комиссией с каждым кандидатом.

Информацию об ответах кандидатов на поставленные вопросы конкурсная комиссия направляет в адрес заявителей.
7. После окончания выступления кандидатов конкурсной комиссией осуществляется вторая часть второго этапа конкурса - индивидуальное собеседование конкурсной комиссией с каждым кандидатом.
8. Вторая часть второго этапа (индивидуальное собеседование) проводится 24 июля 2017 года  по адресу город Асбест, улица Уральская, дом 73, кабинет № 24 (кабинет Главы Асбестовского городского округа) (второй этаж) после завершения первой части второго этапа конкурса.
9. Вторая часть собеседования - индивидуальное собеседование конкурсной комиссией с каждым кандидатом. Форма проведения индивидуальных собеседований - закрытая. На индивидуальном собеседовании присутствие иных лиц не допускается.

10. В ходе проведения индивидуального собеседования с кандидатом члены конкурсной комиссии задают кандидату вопросы с целью определения уровня его профессиональной подготовки, знаний, умений, навыков и иных личностных и деловых качеств кандидата.

11. Проведение собеседования членов конкурсной комиссии с кандидатами фиксируется секретарем комиссии в протоколе.